GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO /2017

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, Secretária de Ordem Pública, DESTRA/GM, para que se fiscalize, e

sejam adotadas medidas para a proibição do uso das bicicletas, em nossas

calçadas, (quando montadas). Principalmente na Rua 15 de novembro.

JUSTIFICATIVA:

          São constantes os acidentes com pessoas idosas e crianças, pois eles

andam em cima das calçadas e em velocidade, não respeitam e usam

palavras impróprias para que as pessoas saiam da calçada para eles

passarem.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 23 de novembro  de 2017.

CECÍLIO PEDROVEREADOR AUTOR

		2017-11-23T09:24:10-0200
	Vereador Cecílio Pedro